关于2008年度卫生专业技术资格考试有关问题的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/472/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E2008_c67_472449.htm 关于转发《关于2008年度卫生专

业技术资格考试有关问题的通知》的通知苏人通〔2007〕287

号各市人事局、卫生局、部省属有关单位： 现将人事部办公

厅、卫生部办公厅《关于2008年度卫生专业技术资格考试工

作有关问题的通知》（国人厅发〔2007〕153号）转发给你们

，并结合我省实际提出如下意见，请一并贯彻执行。 一、报

名参加全国卫生专业技术资格相应级别和专业类别考试的人

员，应符合卫生部、人事部印发的《临床医学专业技术资格

考试暂行规定》（卫人发〔2000〕462号）、《预防医学、全

科医学、药学、护理、其他卫生技术等专业技术资格考试暂

行规定》（卫人发〔2001〕164号）和省人事厅、卫生厅《关

于转发的通知》（苏人通〔2006〕226号）规定的相关条件。

二、凡报考《卫生专业技术资格考试专业目录》中专业代码

为026至089之间专业的人员，应提供医学学历（学位）。 三

、报名条件中有关专业学历（学位）的要求，应严格按照教

育部、卫生部、国家中医药管理局《关于医药卫生类高职高

专教育的若干意见》（教高〔2002〕4号），教育部、卫生部

《关于举办高等医学教育的若干意见》（教高〔2002〕10号

），国家教育委员会总参谋部总政治部关于中国人民解放军

院校学历证书实行统一制作和管理的通知（教学〔1995〕2号

），省卫生厅、省教育厅《关于我省举办医学教育的若干意

见》（苏卫科教〔2003〕35号），省卫生厅、省教育厅《关

于相关医学类和药学类中专毕业生报考卫生类执业资格有关

问题的通知》（苏卫科教〔2005〕47号），省教育厅、省卫

生厅《关于公布我省举办卫生类专业学校及专业目录的通知

》（苏卫科教〔2006〕37号）等文件执行。 四、根据《关于

加强城市社区卫生人才队伍建设的指导意见》（国人部发

〔2006〕69号）有关精神，凡报考全科医学、全科医学（中

医类）、社区护理等3个专业中级资格的医师、护师，均可提

前1年参加考试。全科医学、全科医学（中医类）、社区护理

等3个专业的中级资格只能受聘于经卫生行政主管部门批准列

入社区卫生服务，并具有独立法人资格的单位（机构）或乡

镇卫生院。 五、凡医、药、护、技岗位之间发生工作变动的

人员，需先取得现岗位同级别的专业技术资格后，方可报名

参加现岗位高一级别专业技术资格的考试。 六、自2001年全

国实行卫生专业技术资格统一考试以来，未参加全国统一考

试而由地方评审取得初、中级资格的人员，或虽参加全国统

一考试，但由当地确定地区考试合格标准取得初、中级资格

后从外省或外系统调入我省的人员，均须先通过全国卫生专

业技术资格考试，取得相应初、中级资格后，方可申报高一

级专业技术资格，其任职年限可前后累计计算。 七、根据中

发〔2002〕13号、国发〔2006〕10号及苏卫人〔2006〕12号等

文件要求，城市医生在报考中级专业技术资格时，应提交《

江苏省城市医生到城乡基层医疗卫生机构服务情况鉴定表》

。对报名时已到城乡基层医疗卫生机构服务的城市医生，可

允许其先报考，考试通过者，待其服务时间满1年、其中在农

村基层医疗卫生机构服务时间满6个月后，核发相应专业技术

资格证书。 八、我省卫生管理、医学工程中初级专业技术资

格考试各科目成绩仍实行两年为一个周期的滚动管理办法。

参加全部4个科目考试的人员必须在连续2个考试年度内通过

全部科目。考试成绩合格者颁发统一印制并经省人事厅、省

卫生厅用印的专业技术资格证书，该证书在全省范围内有效

。 卫生管理、医学工程各科目考试采用纸笔作答方式。具体

安排如下： 1．考试专业及日期安排考试日期考试专业专业

代码5月17-18日临床医学工程技术（技术员）131临床医学工

程技术（助理工程师）151卫生管理（研究实习员）152临床

医学工程技术（工程师）171公共卫生管理（助理研究员

）172医院管理（助理研究员）173 2．考试科目及时间安排考

试科目考试时间基础知识5月17日 9:00-11:00相关专业知识5

月17日 14:00-16:00专业知识5月18日 9:00-11:00专业实践能力5

月18日 14:00-16:00 九、2008年度全国卫生专业技术资格考试

和我省卫生管理、医学工程的考试统一采用网上报名的方式

。考生须在11月10日至11月30日之间，登录中国卫生人才网

（http://www.21wecan.com.cn），在网上填写个人报名信息，

打印《2008年度卫生专业技术资格考试申报表》（以下统称

《申报表》），《申报表》须经所在单位人事部门或档案存

放单位审查盖章。 考生须于12月1日至12月20日之间，携带相

关材料到单位所在地卫生行政部门指定的地点，经所在地人

事和卫生行政部门审核后，完成报名资格的确认工作。具体

确认时间以单位所在地卫生行政部门通知为准。报名资格的

确认需提供以下材料： 1．《申报表》（一式一份）； 2．本

人身份证（原件及一份复印件）； 3．学历证书或学位证书

（原件及一份复印件）； 4．现专业技术资格证书或执业（

助理）医师资格证书等材料（原件及一份复印件）； 5．工

作岗位变动人员报考上一级专业技术资格，须提交原岗位及

现岗位低一级专业技术资格证书（原件及一份复印件）； 6

．已通过部分科目考试的人员，报名时须提交统一印发

的2007年度卫生专业技术资格考试成绩单； 7．城市医生报考

中级专业技术资格，应根据本通知第七条要求，提交相关《

鉴定表》或派出单位及受援单位双方出具的证明等材料原件

。 考生提交的复印件需经所在单位人事部门负责人签署意见

并加盖单位印章。各考点于2008年1月1日后将考生提交的复

印件等材料统一报送，集中审核（时间地点另行通知）。 各

市人事、卫生行政部门要严格按照规定的条件和程序，认真

核查相关材料，扎实细致地做好报名和资格审核工作，不得

擅自放宽报考条件，坚决杜绝弄虚作假行为。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com